
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
856

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE        711        DEL 28/07/2020

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO ANGLONA GALLURA  POLO SBN BAG. PIATTAFORMA 

DI PRESTITO DIGITALE MLOL E LICENZA PRESS READER. DETERMINA A 
CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO. C.I.G. Z6E2DCC370

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.
Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione

delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale N. 13 del 19/04/2016 del di conferma dell'incarico di dirigente del settore che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente

Dr.ssa Piera Lucia Sotgiu

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 856 del 27/07/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Servizi Culturali

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO ANGLONA GALLURA POLO SBN BAG. PIATTAFORMA
DI PRESTITO DIGITALE MLOL E LICENZA PRESS READER. DETERMINA A CONTRARRE ED
AFFIDAMENTO DIRETTO. C.I.G. Z6E2DCC370

Premesso

che il Sistema bibliotecario Anglona Gallura – POLO SBN BAG, in base agli indirizzi espressi dal Comitato di
gestione, ha attivato dal 2017, tramite la piattaforma digitale MLOL MediaLibraryOnLine, la propria piattaforma on
line per l'attivazione del prestito digitale in favore degli utenti delle biblioteche aderenti.

che nel corso del 2018 è stata prevista, nel corso della riunione del Comitato di Gestione del 19/11/2018, anche
l'attivazione del servizio aggiuntivo dell'edicola digitale PRESS READER, che prevede la possibilità di visionare
quotidiani e periodici in lingua italiana ed inglese di tutto il mondo, le riviste inserite nel pacchetto di abbonamento
possono essere viste da un numero illimitato contemporaneamente di utenti, sempre associata alla piattaforma di
prestito digitale del Sistema bibliotecario sul MLOL.

che con decorrenza dal 2014 il Sistema Bibliotecario aderisce al sistema bibliotecario nazionale SBN, costituendo il
nuovo POLO SBN BAG.

che l'abbonamento ai servizi avviati di prestito digitale (piattaforma + Press reader), gratuiti per l'utenza della
biblioteca, sono attualmente in scadenza (31/07/2020)

che il servizio ha richiesto agli enti/biblioteche aderenti di confermare la volontà di rinnovare l'abbonamento ai
servizi suesposti, con esito positivo come da comunicazioni conservate agli atti. 

che il costo per il rinnovo per mesi 12 dell'abbonamento alla piattaforma MLOL e servizi gratuiti annessi e all'edicola
digitale Press Reader è comunque vantaggiosa per il sistema bibliotecario in quanto conferisce un indubbio valore
aggiunto ai servizi già resi dalle singole biblioteche mettendo a disposizione le risorse elettroniche presenti sulla
piattaforma, sia quelle disponili gratuitamente sia tutti quei prodotti a natura commerciale (prestito ebook e
interbibliotecario) oltre alle risorse dell'edicola digitale arricchendo in tal modo in maniera esponenziale l'offerta
culturale delle singole biblioteche e il patrimonio a loro disposizione.

che il costo del solo abbonamento alla piattaforma MLOL sarebbe di € 2.440,00IVA inclusa invece da solo
l'abbonamento a Press reader costa 4.250,00 più IVA al 4%. Abbinando i due servizi si ottiene un risparmio di €
2.440,00.

che il costo di abbonamento e attivazione della licenza deve essere pagato una tantum al momento dell'avvio del
servizio e non prevede alcun costo ulteriore; Nel servizio, volutamente anche per evitare sovrapposizioni con altre
realtà e situazioni di ciascun ente, sono esclusi i quotidiani regionali e nazionali già oggetto di altre forniture appunto
e che sulla piattaforma hanno comunque un costo non sostenibile dal Sistema.

che la piattaforma digitale MLOL MediaLibraryOnLine di larga diffusione tra le biblioteche italiane, che, nell’ambito
delle reti di cooperazione, costituisce una piattaforma in continua evoluzione fornendo strumenti di cooperazione
avanzati per migliorare l’efficienza delle biblioteche.

in tale ambito, tale piattaforma di prestito digitale, con modelli e servizi all'avanguardia offrono la possibilità di
ottenere, tramite l’adesione, un portale di accesso personalizzato, CMS, gestione utenti, statistiche, prodotti
editoriali digitali gratis e commerciali (audio, audiolibri, banche dati, e-book, immagini, e-learning, presentazioni,
quotidiani e periodici, video/film).

che il servizio aggiuntivo Press reader oltre a fornire un modello alternativo alla consultazione cartacea si offre
come strumento utile a superare la crisi di diverse biblioteche che non hanno fondi per acquisire patrimonio
documentario cartaceo, incrementando il loro posseduto e conseguentemente l’offerta al pubblico.

che trattasi di servizi innovativi che si inseriscono nel percorso evolutivo delle biblioteche pubbliche sempre più
attente ai bisogni dell’utenza e alle nuove tecnologie.

che il sistema bibliotecario ha ancora un congruo credito/budget da destinare ai servizi a pagamento di prestito
digitale e interbibliotecario, che qualora non si rinnovasse l'abbonamento alla piattaforma andrebbe perso.

Dato atto

che per l'attuazione del presente intervento sono disponibili le risorse finanziarie stanziate al capitolo di spesa
4830/2020.



che i servizi suddetti sono erogati in via di esclusiva a livello nazionale dalla Horizons Unlimited H. U. srl, sede
legale in Bologna Via Cignani 66 cap 40128 - P. IVA 04164060370, soggetto proprietario della Piattaforma MLOL in
parola.

Atteso che

al responsabile della gestione spetta il compito di porre in essere tutti gli atti necessari per la corretta attuazione
della suddetta volontà nel rispetto degli obblighi procedurali indicate dalle norme a riferimento;

Visti:

• l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare:

o l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna
le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

o l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

o gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

o l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per

definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

o l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

• l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

• il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei Contratti pubblici", come rettificato
con D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56, in particolare:

o l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni124 sugli appalti

di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;

o l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;

o l’articolo 36 sui contratti sotto soglia;

o l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;

o l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

o l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione;

o l’articolo 80 sui motivi di esclusione;

o l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;

Evidenziato

che il presente intervento non risulta inserito nei documenti di programmazione della S.A., in forza di quanto
disposto dall'articolo 21 comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

Considerato in diritto le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti (D.Lgs N.
50/2016):

1) fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
Stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.... omissis ( art.
36 co.2 lett.a)

2) Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 ( art.37,
co.1 );

3) Il contratto può essere stipulato, per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 mediante
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri. ( art. 32, co. 14) ;

4) Fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione di cui all'art.38, i requisiti sono soddisfatti mediante
iscrizione all'AUSA ( anagrafe unica delle stazioni appaltanti ) art. 216 co.10;

5) Il Comune di Tempio Pausania è iscritto all'AUSA al codice 0000158634.



Visti e richiamati 

• l’articolo 25 e l'articolo 26 della legge 448/1999 in merito all'individuazìione degli Enti obbligati ad utilizzare,
in via generale, le convenzioni Consip (o di altre centrali di committenza);

• l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, in relazione ai parametri prezzo qualità come
limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

• l'art. 1 D. L. 95/2012 concernenti la verifica delle convenzioni CONSIP e del MEPA, per l'affidamento dei
contratti pubblici riguardanti la fornitura di beni e servizi;

Considerato altresì, in diritto le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.
1097, del 26 ottobre 2016, aggiornate al Dlgs. 19/04/2017 n. 56 con delibera di Consiglio n. 206 del 01/03/2018.

Rilevato che con il comma 130 dell’articolo 1 della L. 30/12/2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato
modificato l’articolo 1, comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia di esenzione dall’obbligo di
ricorrere al M.E.P.A. da € 1.000 ad € 5.000.

Vista la Direttiva interna prot. n. 15593 del 08/07/2020 avente ad oggetto "D. lgs 50/2016 e s.m.i. - Decreto
“semplificazione”.

Ritenuto opportuno, in fatto , avvalersi della procedura di affidamento diretto per i seguenti motivi:

• l'acquisto comporta una spesa al di sotto del limite dei 5.000 euro e pertanto può avvenire sul mercato
libero non sussistendo l'obbligo di ricorrere al Mepa o Me, come da circolare interna n. 24463 del
28/05/2018 e successive modifiche. 

• tale procedura garantisce un adempimento piu' celere ed in forma semplificata, ottenendo
conseguentemente una riduzione di tempi procedimentali e quindi della realizzazione della fornitura oggetto
di affidamento, posto che anche il “tempo” nella dinamica dei valori giuridici ha acquisito un valore
intrinseco anche in termini risarcitori;

• si prende atto della situazione di crisi generale che caratterizza il mercato, rispondendo con un'azione
rapida ed efficiente cercando di contribuire ad uno sviluppo migliore di crescita economica, posto che le
modifiche apportate dal legislatore negli ultimi anni muovono tutte nella direzione di accelerazione e
semplificazione della macchina amministrativa;

• una lettura dei principi di economicità, efficienza e proporzionalità impone un'adeguata azione
amministrativa in ragione del singolo procedimento, con la conseguenza che dato il valore dello stesso è
antieconomico, non efficiente e sproporzionato procedere con procedura aperta che peraltro comporta
maggiori oneri;

Stabilito di procedere appunto, mediante affidamento diretto in quanto:

• il principio di economicità è garantito dalla circostanza che la fissazione dell'importo a base di negoziazione è
stato determinato sulla base del costo storicizzato e dei prezzi di mercato per l'ambito di che trattasi;

• il principio di efficacia viene rispettato, in quanto l'affidamento viene effettuato per garantire una offerta culturale
più ampia da parte degli istituti culturali aderenti al sistema bibliotecario, anche in attuazione degli standard
regionali di riferimento, e in esecuzione delle direttive espresse dal comitato di gestione in tal senso;

• il principio di correttezza va contemperato anche in funzione dell'efficacia dell'azione amministrativa che si
intende rispettare, facendo ricorso ad un prestatore che ha le necessarie abilitazioni ed esperienza;

• il principio della non discriminazione e libera concorrenza viene rispettato in quanto non sono individuati criteri o
requisiti posti ad escludere particolari categorie di imprese;

• il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti dall'art 36
del D.Lgs n.33/2013 nonché dall'art. 29 del D.Lgs n.50/2016;

• il principio della proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente snello, che non
richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi;

• il principio della pubblicità: viene garantito precisando che, nel caso in specie, non sono indicate nel codice
degli appalti specifiche modalità e si stabilisce di rispettarlo attraverso la pubblicazione sul profilo del
committente dell'avviso sintetico di aggiudicazione.

• Il principio di rotazione nel caso specifico può essere superato in quanto trattasi di potenziare i servizi già offerti
dalla Piattaforma MLOL del Sistema Bibliotecario con ulteriore offerta multimediale che può essere fornita
solamente dal gestore e proprietario della Piattaforma stessa. 

Constatato, comunque, che il relativo contratto citato in premessa, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b del D.Lgs
50/2016, può essere affidato anche per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, alla Horizons Unlimited H. U.
srl, sede legale in Bologna Via Cignani 66 cap 40128 - P. IVA 04164060370, soggetto proprietario della Piattaforma
MLOL in parola.

Viste le linee guida n. 8 dell'A.N.A.C. per il ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando
nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili.



Dato atto che l'art.192 del D.Lgs n. 267/2000 lett a-b-d e l'art.32 , co.2, del D.lgs n.50/2016 stabiliscono che prima
dell'avvio delle procedure di affidamento vengano individuati:

• la forma del contratto sarà quella dell'art. 32, comma 14 del Codice (decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50), e
pertanto mediante corrispondenza secondo l''uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere,
come anche indicato nelle citate Linee Guida dell'ANAC al punto 4 lett. D);

• la modalità di scelta del contraente sarà quella dell'affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera
a) del Codice (decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) in quanto:

• la fornitura ha valore inferiore alla soglia prevista dalla norma;

• la spesa presunta per un totale di € 4.420,00 lordi troverà copertura nel bilancio corrente.

Rilevato

che si vuole porre in essere un'azione amministrativa rapida ed efficiente anche attraverso un alleggerimento delle
procedure, specie per acquisti di modico valore con la considerazione che i principi di adeguatezza e
proporzionalità, efficacia ed efficienza impongono di agire senza aggravare il procedimento se non nei limiti di una
preliminare e doverosa verifica circa l'economicità dell'acquisto;

che non sono attive convenzioni CONSIP a cui aderire per i prodotti relativi al presente intervento.

Considerato

che le riviste sopra individuate sono edite dalla ditta Horizons Unlimited srl, sede legale in Bologna Via Cignani
66 cap 40128 - P. IVA 04164060370 (MLOL).

che la ditta summenzionata è di fiducia dell'Amministrazione per aver eseguito in passato analoghe prestazioni con
la massima correttezza contrattuale.

che la ditta succitata ha accettato l'esecuzione della fornitura alle condizioni richieste ed è in possesso della
necessaria organizzazione per il regolare espletamento della prestazione di che trattasi.

alla presente fornitura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo Gara – CIG. Z6E2DCC370 ai sensi dell’art.
3 comma 5 della Legge 13.08.2010 n. 136, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n.187 del 12.11.2010.

Non deve essere acquisito il CUP, poiché obbligatorio per i soli casi disciplinati dalla legge 2/2003.

Sono stati verificati, inoltre, gli adempimenti e le modalità di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 in
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, e la regolarità del documento unico contributivo, tenuto conto
anche dell'art. 31 del D.L: 21/6/2013, n. 69.

Dato atto che l'ufficio ha provveduto alla richiesta del DURC Numero Protocollo Numero Protocollo
INAIL_22575227 Data richiesta 17/06/2020 Scadenza validità 15/10/2020, che si allega.

Ritenuto che sussistono gli elementi di legittimità del procedimento per la sua conclusione a favore della ditta ditta
Horizons Unlimited srl, sede legale in Bologna Via Cignani 66 cap 40128 - P. IVA 04164060370 (MLOL).

Visto il disposto del D.Lgs del 14/03/2013 n.33 , in merito alla pubblicazione degli atti;

Vista la normativa in materia di split payment scissione dei pagamenti ai sensi dell'art 17 ter DPR N.633/1972;

Visto il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Vista la Legge di stabilità per il 2015 L.190/2014 ed i suoi riflessi operativi;

Vista la L. 6 novembre 2012 n.190 disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e illegalità nella
PA;

Visti il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle PA.

Vista 

la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in merito al
contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge 190/2012 ed ai relativi
decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013

Dato atto che la scadenza individuata in oggetto è funzionale alla scadenza degli abbonamenti attuali e connessa ai
tempi previsti di attivazione che prevedono il pagamento della fattura elettronica anticipata.

Dato atto che

• la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei
procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai
fini del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione
Amministrazione trasparente del sito del Comune,:

◦ provvedimenti / determinazioni a contrarre semplificate



◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle procedure di
affidamento

• l'avviso di post informazione sarà pubblicato all'albo pretorio on line del Comune.

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento;

1) Di rinnovare gli abbonamenti alla piattaforma di prestito digitale MLOL per la piattaforma del Sistema
bibliotecario Anglona Gallura SBAG e della licenza all'edicola digitale Press reader, tramite affidamento diretto ai
sensi del disposto degli artt. 32, co. 14, 36, e co.2, lett a) e 37, co.1 del D.Lgs n.50/2016, nuovo codice degli
appalti, fuori mepa, trattandosi di importo inferiore ad € 5.000,00 ai sensi del comma 130 dell’articolo 1 della L.
30/12/2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296
e rilevato che non sono attive convenzioni in materia;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 4.420,00 IVA inclusa al 4% alla ditta Horizons Unlimited H. U. srl, sede
legale in Bologna Via Cignani 66 cap 40128 - P. IVA 04164060370, come da preventivo allegato;

4) Di imputare il costo sul cap. 4830/2020 come segue:

IMPUTAZIONE D.LGS. 118/2011 Esercizio Finanziario 2020

Capitolo n. 4830 Descrizione
Servizi per il Sistema Bibliotecario Urbano - Quota adesione 
Comune di Tempio

Cod. Bilancio - 
cdc 5.02.1.0103 CIG

Z6E2DCC370
C.E. 2020

P.d.C. Fin. SIOPE 1.03.02.15.999 CUP Non necessario Spesa  ricorr. si

Debitore

Horizons Unlimited H. U. srl, sede legale in Bologna Via Cignani 66 cap 40128 - P. IVA
04164060370

Causale Licenza Press reader e Piattafomra Sistema SBAG MLOL

Acc. n. Importo € 4.420,00 Fraz. in 12 NO

5) Dare atto che il Responsabile del Procedimento e dec è stato individuato nella Dr.ssa Patrizia Serra Servizio
Cultura e che la stessa ha dichiarato di non essere in conflitto di interessi con la ditta aggiudicataria;

6) Confermare come indicato in premessa che la forma del contratto sarà quella della comunicazione da effettuarsi
con lettera commerciale .

7) Dare atto che il presente atto verrà pubblicato nel sito istituzionale, sezione amministrazione trasparente /
determinazioni a contrarre/ bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure/ avvisi esito gare/
provvedimenti dirigenziali/albo pretorio.

8) Dare atto che è stato acquisito apposito Cig dal sistema Simog di Anac ed è stata verificata la regolarità
contributiva sia della Horizons Unlimited regolare ed è stata acquisita apposita dichiarazione in merito alla
tracciabilità dei flussi finanziari.

9) Di dare atto altresì che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza massima stimata di
pagamento

Importo

15/08/2020 € 4.420,00

€ 4.420,00

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
Dr.ssa Patrizia Serra

Documento firmato elettronicamente



Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante
pubblicazione dell'oggetto nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti

pubblici” 

SOTGIU PIERA LUCIA;1;52727439221164193815586720476841207995


